Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Seguntino¹, . . Abulensi² et . . Segubiensi³ episcopis | salutem et apostolicam benedictionem. Significauit nobis venerabilis frater noster . . Burgensis episcopus⁴, quod . . Oniensis abbas⁵ ipsius iu|ra temere perturbare non metuens, quos ipse interdictos et excommunicatos annuntiat, recipit et absoluit et | de matrimoniorum litigiis iudicat ac clericos in parrochialibus ecclesiis pro sua destituit uoluntate | eosque ad uocationem ipsius episcopi ad sinodum ire non sinit. Quia uero huiusmodi de presumptione potius et tu|more quam de iuris confidentia rationis attemptari uidentur, cum nullus abbas nisi de auctoritate Romani | pontificis uel diocesani episcopi talia possit uel debeat attemptare, eidem abbati districte mandauimus, ut | de cetero in preiudicium memorati episcopi talia non presumat, sed tam in instituendis uel destituendis clericis | in parrochialibus ecclesiis quam in ceteris, que superius sunt expressa, iura ipsius episcopi omni occasione et appellatione | remota studeat integre conseruare. Mandamus itaque fraternitati uestre atque precipimus, quatinus, si prefatum abbatem in | executione mandati nostri inueneritis negligentem, ipsum ad efficiendum, que prediximus, sicut expedire uide|ritis, appellatione remota ecclesiastica districtione cogatis. Quod si omnes his exequendis nequiueritis inter|esse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Dat. Verone II kalendas augusti.

(B.)^a

[D. B.]

a Bulle an Hanfschnur.

1 Zu dieser Zeit Martín de Hinojosa, Bischof von Sigüenza (1186–1192).

2 Zu dieser Zeit Domingo (I.), Bischof von Ávila (1182–1187).

3 Zu dieser Zeit Gonzalo (I.), Bischof von Segovia (1172–1192).

4 Zu dieser Zeit Marinus Maté, Bischof von Burgos (1181–1200).

5 Zu dieser Zeit Johannes, Abt von San Salvador de Oña (ca. 1173–1187) oder Pedro Ibañez, Abt von San Salvador de Oña (1187 Juni 21–1206).

244.

Urban III. beauftragt aufgrund der Klage des Königs Ferdinand II. von León, wonach der König (Alfons VIII.) von Kastilien einen infantazgo sowie die Burgen in Trujillo, Santa Cruz und Montánchez unrechtmäßig in Besitz genommen habe, die Erzbischöfe (Peter) von Compostela und (Gonzalo) von Toledo sowie die Bischöfe (Alfons) von Ourense und (Ardericus) von Palencia damit, die Könige zu ermahnen, unrechtmäßig gehaltene Besitzungen einander zu restituieren oder, sofern sie den Rechtsweg beschreiten wollten, gemäß dem Urteil der beauftragten Bischöfe Entschädigungen zu leisten.

Verona (1186–1187) August 27.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, E.7.C.2.8. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2919). – Ed. Rivera Recio, *Iglesia de Toledo I*, S. 220, Anm. 71 und ebd. S. 213, Anm. 50 (Teildruck). – Regg. Böhmer-Schmidt, *Urban III.*, Nr. 928; *Ib. Pont. III*, S. 65, Nr. 122; *JL.* –.

Die Urkunde ist aufgrund eines Wasserflecks stellenweise schlecht lesbar. – Trujillo war vermutlich Ende des Jahres 1185 von Pedro Fernández de Castro an Kg. Alfons VIII. übergeben worden, vgl. González, *Reino I*, S. 331f.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Compostellano¹ et . . Toletano² archiepiscopis et . . Auriensi³ ac . . Palentino⁴ | episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Quanto ex unitate et concordia catholicorum principum ecclesie Dei commoda maiora proueniunt, tan|to ad sedandum, si quid inter eos fuerit seditionis et scandali, maiorem nos conuenit sollicitudinem adhibere. Nam, si | animositati principum ecclesiastica auctoritas in aliorum iniuriis non obsistit, status fidelium populorum eliditur et iura | ecclesiastica perturbantur. Ex parte siquidem karissimi in Christo filii nostri F(ernandi)⁵ illustris Hispaniarum regis accepimus, quod karissimus in | Christo filius noster illustris rex⁶ Castelle, nepos eius, quandam terram ipsius, que infantaticum dicitur, per D. Exemenis⁷ prodi|tionem intrauit et tam ipsam quam quedam alia castella scilicet Turgel, Sanctecrucis et Montancho pariter contra iustitiam | a P. Fernando Roderici⁸ filio accepit, que ad regnum suum asserit pertinere et ea per uiolentiam detinens reddere contra|dicit. Quia uero de uestra discretione confidimus, quod ad corrigendam huius contentionis materiam efficaciter uelitis et | sollicite laborare, presentium uobis auctoritate mandamus atque precipimus, quatinus ad concordiam inter eos omni|moda sollicitudine laborantes utrumque moneatis attentius ex parte nostra, ut ea, que sibi inuicem contra iusticiam | abstulerunt, sine difficultate restituant uel, si de iure uoluerint experiri, sub examine uestro iusticie fa|ciant et recipiant complementum. Proponentes eis, quod, quicumque ipsorum contempto iudicio uiolencie duxerat insistendum, | eum pro nostri officii debito ab alterius curabimus licet inuiti iniuriis reuocare. Dat. Verone VI kalendas septembris.

(B.)^a

[D. B.]

a Bulle an Hanfschnur.

1 Zu dieser Zeit Pedro Suárez de Deza, Erzbischof von Santiago de Compostela (1173–1206).

2 Zu dieser Zeit Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).